
f ic*ltüd de arquitcctura
dise** y *rka*i*pn*
!.Jr*g*ay

Montevideo, l9 de abril de 201 8.

VISTO: la Licitación Abreviada Ne 20-17 con Objeto: Adquisición de equipamiento Mobiliario

CONSIDERANDO: Las solicitudes recibidas por los servicios de la FADU, contando con los informes de la Sección

Comprs, y de Ia Asistente Académica Arq. Magalí Gonzálezl, y existiendo disponibilidad informada por el Departamento

de Contaduría.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTUM

RESUELVE:

Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas;

Adjudicar la Licitación Abreüada N" 20-17, de acuerdo al siguiente detalle:

-Item 1: 16 Sillas de escritorio_ a la empresa Andrés García Verdié (Opción 1), por un monto total de

$64.533,12 (impuestos incluidos).

-Item 2: 12 Sillas apilables- a la empresa DE MARCO, por un monto total de $8.549,76 (impuestos incluidos).

-Item 3: 2 Sillas altas para mostrador- a Ia empresa EE MARCO, por un monto total de $8.557,20 (impuestos

incluidos).

-Item 4: Sillas para sala de lectura- No se adjudica: no se recibieron ofertas.

-Los ltem 5 al ltem 8: No se adjudican.

-Item 9.1: 3 armarios de metal_ a la empresa DE MARCO- Opcion 2: puertas deslizantes, por un monto total de

$25,082 (impuestos incluidos).

-Item 9.2: 3 Armarios de metal- a la empresa DE MARCO, por un monto total de $16,755,24 (impuestos

incluidos).

-Item 10: 4 Archivadores de metal_ a la empresa DE MARCO por un monto total de $23,336,L6 (impuestos

incluidos).

-Los Items indicados en la planilla como "Muebles a medida" fdel Item 1,L.L al

conjunto, a la empresa Nogali, por un monto total de $ 439,810.

El monto total adjudicado es: $ 586,023,48 imp

17.3), considerados en

ltontevideo, ]-1...1Q $..,.. i\§...".
llisto, intervenido Preventivamente

tos incluidos.


